C.S.A. Centro Servizi Albania

Forma Juridike : SHPK
Data e Themelimit : 14/11/2018
Numri Unik i Identifikimit (NIPT) :L82314006M

Selia : Tirane , Rruga e Kavajes Ndertesa Sun Tower, Kati i 9, Apartamenti Nr.40

Objekti Tregtar: Shérbimet e konsulencés, te mbéshtetjes, trajnimin dhe pérditésimin pér shogerite
vendase dhe te huaja. Menaxhim i aktiviteteve te post shitjes dhe back office i shitjeve.

PASOQYRAT FINANCIARE VJETORE 2018

(Mbyllur me 31.12.2018)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)
Periudha kontabel : Nga 14/11/2018 deri me 31.12.2018
Data e mbylljes : 02.02.2019

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : Ne Leke

Tirane , SHKURT 2019

ADMINISFRATORI




C.S.A. Centro Servizi Albania
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor

anbbeel o Shemmetl: 31z 2018
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 74.843
1 Banka 74.843
2  iArka 0
Investime 2 0
1 INE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tiera Financiare 23
Té drejta té arkétueshme 3 402.606
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 3,1 240.000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,3
4 Té tiera 34 162.606
] Kapital i nénshkruar | papaguar 35
Inventarét 4 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 42 0
3 Produkte té gatshme 43 0
4 Mallra 4.4 0
5 iAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie 0
7 Parapagime pér inventar 0
Parapagime dhe Shpenzime té shtyra 0

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

lAktivet Afatgjata

Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7,2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,3 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 75
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0

Aktivet materiale 8 113.604
1 Toka dhe ndértesa 81
2 Impiante dhe makineri 8,2 0
3 TE tjera Instalime dhe pajisje 8.3 113.604
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84

Ativet biologjike 9

Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione patenta, ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme 10,1 0
2 iEmiiMiré 10,2
3 1Parapagime pér AAJM 10,3

Aktive tatimore té shtyra 11

Kapitali i nénshkruar i papaguar

- EA'k,‘r;Iy B

591053




- C.8.A. Centro Servizi Albania
Pasayra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

" Vit ushtrimor

5 PASIVET DHE KAPI'I_'AL_I i : ,:S:hemr.nefj: ' 3'313;12_.20_'18;

PASIVET afatshkurtra: 13 548.049

1 iTitujt e huamarrjes 13.1

2 iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0

3 iArkétime né avancé pér porosi 13.3

4 1Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1.250

5 1Déftesa té pagueshme 13.5

6 1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6

7 1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7

8 1Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 38.781

9 iTé pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 13.838

10 iTé tjera té pagueshme 13.10 494 180
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 0
Provizione

16

17

Detyrime afatgjata:
1 iTitujt e huamarries 17.1
2 iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0
3 1Arkétimet né avancé pér porosi 143
4 1Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 1Déftesa té pagueshme 17.5
6 1 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 1Tétjera té pagueshme 17.8 0
Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0
1 iProvizione pér pensionet 20.1
2 1Provizione té tiera 20.2

Detyrime tatimore té shtyra

PASIVET TOTALE

Kapitali pronarit

Fitim / Humbja e Vitit

Terheqjet e pronarit

Rezerva rivierésimi

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té fiera

Fftimf j, pashpémdaréﬂ

Capitalit

_ TOTALI I PASVEVE DHE KAPMALT

i 591053
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C.S.A. Centro Servizi Albania
Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e & ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

AR e e Ll EEn S N shirimor
_Pershkrlml i Elemeqtelve-;€ R S}'!em.m.etl = .31:.1?.20195
Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 240.000
Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 32 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 3 0
1iLénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33,1 0
2iTE ffera shpenzime 33,2
Shpenzime t& personelit 34 -41.187
1iPaga dhe shpérblime 341 -14.182
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas 349 27,005
nga shpenzimet pér pensionet) ' j
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -475
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -138.583
Té ardhura té tjera 38 0
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
1 i g ; ) 38,1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ifera pjesé e aktiveve afatgjata
2 : n ) - ; 38,2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 5 e . . 38,3 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
; 39
aktive afatshkurira
Shpenzime financiare 40 -16.741
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime té tera financiare 40,2 -16.741
pjesémarrjet
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 iShpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 iPjesa e fatim fitimit té pjesémanjeve 433
Fitimi/Humbja e vitit = 1o i g T 43 004
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45,1
Interesat jo-kontrolluese 452




C.S.A. Centro Servizi Albania

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)

Pérshk[imi_ T

Vit ushtrimor

31.12.:2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

43.004

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shrytézimit:

Rénie/(rritje) né té dreftat e arkéfueshme dhe té fjera

-402.606

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

548.049

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

188.447

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shiffa e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

-113.604

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-113.604

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1& girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

74.843

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 14 nentor 2018

IEfekﬁ i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

o T4843




C.S.A. Centro Servizi Albania

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare

| Viti Ushtrimor 31122018

1 |Banka

74.843

iTotali

e

T& drejta té ark&tueshme-Nga aktiviteti i shirytézimit

3.1

 8Viti Ushtrimor 31122018 -

1 iFatura pertu leshuar

240.000

{Totali

240,000

Té drejta t& arkétueshme:Té tjera

g

' Viti Ushtrimor 31:12.2018

1 iQeraje e parapaguar

78.680

2 iGaranzi qeraje

83.926

Totali

GO TH162.606

Aktivet materiale-Té tjera Instalime dhe pajisie

(h

g

Ve Sllstare: oo Aot
RN O R its a!(_umulu_ar e

[ Vieraneto

Ndertime te lehta

-

114.079

-475

113.604

Totali’

i 078k

iy R

113.604

Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Bk

Viti Ushtrimor 31.12.2018

1.250

1 iFurnifore te papaguar

iTotali

i74i250

Detyrime afatéhkt;lrtra-Té‘pagues'hme ndaj_puﬁonjésve dh:e sigurimev| -

S

Viti Ushtrimor 31.12.2018

Paga te papaguara

36.041

2.740

2 iPer tu dhene punonjesve nga sigurimet shogerore
ETOjtafi' : — T

_ 38.781

Detyrime afatshkurtra:Té pagueshme pér:detyrimet tatimore. |

o

Vi Ushrimor 31422018

1 iTatim ne burim

13.838

~Totali

131838

e

78

 Viti Ushtrimor 31.12.2018.

1 iDetyrime ndaj STUDIO TALIS

500

2 iDetyrime ndaj C.A.CAVICCHIOLI

493.680

L qTofali

. 494:180

T& ardhura nga aktiviteti T shfrytezimit

:29'35

- Viti Ushtrimor 31.12.2018

240.000

N =N

Te ardhura nga sherbimet

Totali

" 240:000

v

 Viti Ushtrimor 31.12.2018

11Paga dhe shpérblime

34,1

14.182

P




Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur
; . ; 34,2 27.005
ve¢mas nga shpenzimet pér pensionef) _
Totali Hthe G d8T
Shhenzim_e:tié t:jerz:rsh:fry‘tézimi. i : 37 i Vltl Ushtrimor31122013
11Shpenzime qeraje B 92.250
2iSherbim imobilar 44593
3iTaksa bashkie 1.250
4iShpenzime te ndryshime 500
Totali: o ..:138.593
Shpenzime & tjera financiare 40,2 1 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 {Humbje nga kursi | kembimit 2.767
2 iHumbje nga mumbullakimet 0,2
3 {Komisione bankare 12.694;
4 ilnteresa akfive
5 iTe ardhura nga Vleresime te fundvitit 4.194
6 iHumbje Vieresime te fundvitit 5.474

Totali

467412




Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




C.S.A. Centro Servizi Albania

NIPTI: L82314006M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 141112018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 | Ndertime te lehta - 114.079 114.079
TOTALI 0 114.079 0 114.079
Amortizimi A.A.Materiale 2018
. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasi@ | 14112018 | SMtesa | Pakesime | 4440018
1 | Ndertime te lehta = 475 475
TOTALI 0 475 0 475
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 14/11/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
- 114.079 475 113.604
TOTALI 0 114.079 -475 113.604




C.S.A. Centro Servizi Albania
NIPTI: L82314006M

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2018

Nr

Lloji i automjetit

Kapaciteti

Targa

Viera

0

TOTALI




